АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВВЕДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Введенье

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.09.2023 года

№ 55
О внесении изменений в Постановление администрации Введенского сельского поселения от 18.11.2016 № 178 «Об   утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к деятельности органов государственной власти  и местного самоуправления», постановлением администрации Введенского сельского поселения от 01.11.2013 № 112 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Введенского сельского поселения,  администрации Введенского сельского поселения  постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Введенского сельского поселения от  18.11.2016 № 178 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения»»:
1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры на территории Введенского сельского поселения» строку «Объемы ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 5000,42243 тыс. рублей, в том числе по годам:

- местный бюджет:

2023 год – 1630,87723 тыс.руб.

- областной бюджет:

2023 год – 403,214 тыс.руб.

- местный бюджет:

2024 год –  1483,1656 тыс.руб.

- местный бюджет:

2025 год – 1483,1656  тыс.руб.

- объем финансирования на реализацию программы уточняется ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год.

».

1.1.2. Табличную часть раздела 1.5. изложить в следующей редакции:

              « 1.5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование программы/подпрограммы

Источник ресурсного обеспечения
	2023 г.

(тыс.руб.)
	2024 г.

(тыс.руб.)
	2025 г.

(тыс.руб.)

	Программа «Развитие культуры на территории Введенского

сельского поселения»
	2034,09123
	1483,1656
	1483,1656

	бюджетные ассигнования
	2034,09123
	1483,1656
	1483,1656

	- местный бюджет
	1630,87723
	1483,1656
	1483,1656

	- областной бюджет
	403,214
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения»
	2034,09123
	1483,1656
	1483,1656

	бюджетные ассигнования
	2034,09123
	1483,1656
	1483,1656

	местный бюджет
	1630,87723
	1483,1656
	1483,1656

	Областной бюджет
	403,214
	0,0
	0,0

 ».

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе в подпрограмме «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения»:

1.2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы» Строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 5000,42243 тыс. рублей, в том числе по годам:

- местный бюджет:

2023 год – 1630,87723 тыс.руб.

- областной бюджет:

2023 год – 403,214 тыс.руб.

- местный бюджет:

2024 год –  1483,1656 тыс.руб.

- местный бюджет:

2025 год – 1483,1656  тыс.руб.

».

1.2.2. Итоговую часть и пункт 1 табличной части раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2023 год

(тыс.руб.)
	2024 год

(тыс.руб.)
	2025 год

(тыс.руб.)

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Введенского сельского поселения», всего
	2034,09123
	1483,1656
	1483,1656

	бюджетные ассигнования
	2034,09123
	1483,1656
	1483,1656

	- местный бюджет
	1630,87723
	1483,1656
	1483,1656

	- областной бюджет
	403,214
	0,0
	0,0

	1.
	Обеспечение персоналом, связанным с исполнением Программы (заработная плата сотрудников МКУК «КДЦ Введенского сельского поселения»
	МКУК «КДЦ Введенского сельского поселения»
	1057,07141
	1017,6456
	1017,6456

	бюджетные ассигнования

	1057,07141
	1017,6456
	1017,6456

	- местный бюджет

	1057,07141
	1017,6456
	1017,6456

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                                                М.В. Румянцев